UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ LANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Hạ Lang, ngày      tháng 4 năm 2023

                          QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử huyện Hạ Lang

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HẠ LANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật Viễn thông ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP, ngày 10/4/2007 của Chính phủ về

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP, ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin

điện tử hoặc Trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP, ngày 15/7/2013 của Chính phủ Về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin điện tử trên mạng ;

Căn cứ nghị định số 42/2022/NĐ-CP, ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà

nước trên môi trường mạng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập và quản lý, sử dụng thông tin Trang

thông tin điện tử huyện Hạ Lang gồm các ông, bà sau:

1. Trưởng ban: Ông Hoàng Minh Nhất, Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Các Phó Trưởng ban:

 - Bà Nông Thị Hương, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin - Phó

Trưởng ban thường trực

- Ông Hoàng Thanh Sơn, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Ông Thẩm Văn Hội, Giám đốc Trung tâm Văn hóa và truyền thông.

2

3. Các Thành viên:

- Bà Nguyễn Thị Ngần, Trường phòng Nội vụ;

- Bà Nông Thị Hiện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Bà Nông Thị Thủy, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- Bà Triệu Thị Hồng Hạnh, Trưởng phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội;

- Ông Linh Phú Cường, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Hoàng Ích Nghiêm, Trưởng phòng Tư pháp;

- Bà Mã Thị Hiền, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Triệu Văn Lộc, Chánh Thanh tra huyện;

- Ông Phương Đức Thiện, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Đàm Thanh Nghị, Trưởng phòng Dân tộc.

4. Tổ giúp việc Ban biên tập:

- Bà Lương Thị Hồng Lê, Chuyên viên Văn phòng HĐND – UBND huyện;

- Bà Hoàng Thu Điệp, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Bà Nông Thị Linh, Viên chức Trung tâm Văn hóa và Truyền thông.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập:

- Giúp Ủy ban nhân dân huyện đưa thông tin chính thức lên Trang thông

tin điện tử huyện; đề xuất các kế hoạch, biện pháp phát triển, nâng cấp đảm bảo

hoạt động của Trang thông tin điện tử huyện ổn định, thông suốt, liên tục, an

toàn, an ninh thông tin.

- Định hướng, điều hành, xây dựng, kiểm duyệt nội dung thông tin; tổng

hợp và biên tập các thông tin từ các kênh, nguồn phục vụ hoạt động quản lý của

huyện vào trang thông tin điện tử huyện.

- Đảm bảo đầy đủ nội dung thông tin theo định hướng và thời gian quy

định, phát huy cao nhất hiệu quả của trang thông tin điện tử huyện nhằm phục

vụ cho công tác quản lý.

- Xây dựng và trình Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí duy trì hoạt

động của trang thông tin điện tử huyện.

- Ban Biên tập hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện nhiệm vụ

theo sự phân công của Trưởng ban biên tập.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa

và Thông tin; Trưởng phòng Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 2673/QĐ-UBND, ngày

31/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện về việc Kiện toàn Ban biên tập Trang

thông tin điện tử huyện Hạ Lang./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, VHTT

               CHỦ TỊCH

       Nguyễn Phương Huy

		2023-04-28T08:44:30+0700

		2023-04-28T11:20:24+0700

		2023-04-28T11:19:08+0700

		2023-04-28T11:19:08+0700